Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от__11.09.2013_№  _251_
	Об      утверждении    плана мероприятий внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Ковровском районе

           В целях организации подготовительной работы и условий для эффективного внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования приказываю:
1. Утвердить план  мероприятий внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Ковровском районе согласно приложению.

2. Назначить  координатором внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Ковровском районе муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования» Ковровского района (далее – МБУ «ЦРО»).
3. МБУ «ЦРО»:

3.1. Организовать выполнение мероприятий плана.

3.2. Разместить данное постановление в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ковровского района.
3.3. Руководителям образовательных организаций, осваивающих программы дошкольного образования, создать рабочие группы и разработать планы мероприятий по внедрению федеральных государственных образовательных стандартов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом дошкольного образования МБУ «ЦРО» Горбашову Н.А.
[image: image1.jpg]

Начальник управления  образования                                                   С.А.Арлашина